
 
SMILTENES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr. 64774844, e-pasts pasts@smiltenesnovads.lv 
 

LĒMUMS 

Smiltenē 
2024.gada 21. novembrī 

 
                                          Nr. 717   

    (protokols Nr.15, 5.§.) 

 
Smiltenes novada pašvaldības iestādes “Smiltenes novada Sociālais dienests” nolikuma 

apstiprināšana 

 

Atbilstoši Smiltenes novada pašvaldības 2023. gada 28. jūnija saistošo noteikumu Nr. 14/23 

“Smiltenes novada pašvaldības nolikums” 15.17. apakšpunktam, Dome ar savu lēmumu ir izveidojusi 

iestādi - Smiltenes novada Sociālais dienests, kas savu darbību uzsāka 2021.gada 1.novembrī. 

Nolikums tiek izdots jaunā redakcijā, jo atbilstoši domes 2023. gada 19. oktobra lēmumam Nr. 497 

(protokols Nr. 15, 27.§.) konceptuāli tika atbalstīta pašvaldības iestādes “Gatartas pansionāts” juridiskā 

statusa maiņa uz pašvaldības kapitālsabiedrību – sabiedrību ar ierobežotu atbildību, ilgtermiņā apvienojot 

pašreizējās “Gatartas pansionāta” un grupu mājas/dzīvokļu “Kārkli” funkcijas, nākotnē attīstot to kā 

sociālo uzņēmējdarbību, kas iespējama tikai SIA juridiskajā formā. Reorganizācijas mērķis – izveidot 

inovatīvus sociālos pakalpojumus, kas radītu vietējai kopienai atbalstu un cita veida pieeju sociālajam 

pakalpojumam, savukārt ar domes 2024. gada 20.jūnija lēmumu Nr. 420 “Par SIA “Gatartas pakalpojumu 

aģentūra” dibināšanas un pašvaldības iestādes “Gatartas pansionāts” likvidācijas uzsākšanu” (protokols Nr. 

7,70.§.) tika nolemts uzsākt Smiltenes novada pašvaldības kapitālsabiedrības - SIA “Gatartas pakalpojumu 

aģentūra” (turpmāk – kapitālsabiedrība) kā sociālā uzņēmuma dibināšanu. Kapitālsabiedrības stratēģiskais 

mērķis būs – “sekmēt dzīves kvalitātes uzlabošanos personām, kuras vecuma, garīga rakstura vai 

funkcionālo traucējumu dēļ to nevar nodrošināt pašas saviem spēkiem, sniedzot un attīstot sociālos 

pakalpojumus, kas rada labvēlīgu un ilgstošu pozitīvu sociālo ietekmi sabiedrībā”. Ar iepriekš minēto 

lēmumu nolemts uzsākt pašvaldības iestādes “Gatartas pansionāts” likvidāciju, nosakot, ka tā pabeidzama 

līdz 2024. gada 31. decembrim un likvidējamās pašvaldības iestādes “Gatartas pansionāts” (turpmāk – 

Iestāde) pildītos valsts pārvaldes iestādes uzdevumus nodot izpildei SIA “Gatartas pakalpojumu aģentūra”, 

nosakot, ka SIA “Gatartas pakalpojumu aģentūra” ir pašvaldības iestādes “Gatartas pansionāts” tiesību, 

saistību un mantas pārņēmēja (tai skaitā tiesību un pienākumu, kas izriet no spēkā esošajām darba 

tiesiskajām attiecībām). SIA “Gatartas pakalpojumu aģentūra” juridiskā adrese: “Gatartas pansionāts” , 

Drustu pagasts, Smiltenes novads, LV-4132. 

SIA “Gatartas pakalpojumu aģentūra” nodibināta 2024. gada 4. novembrī, reģistrējot to Latvijas 

Republikas Uzņēmumu reģistrā ar reģ. Nr. 40203600871, un darbību plāno uzsākt no 2025. gada 1. janvāra. 

Ņemot vērā Smiltenes novada pašvaldības domes Sociālo un veselības jautājumu pastāvīgās 

komitejas 2024.gada 12.novembra atzinumu (protokols Nr.12) un, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 

10.panta pirmās daļas 8.punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 28. pantu, atklāti balsojot ar 13 balsīm 

"Par" (Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, 

Iluta Apine, Inga Ērgle, Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" 

– nav, "Atturas" – nav, " 

Smiltenes novada pašvaldības dome  

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt 2024. gada 21. novembra nolikumu Nr. 54/24 “Smiltenes novada pašvaldības 

iestādes “Smiltenes novada Sociālais dienests” nolikums” projektu (pielikumā). 

mailto:dome@smiltenesnovads.lv


2. Lēmums stājas spēkā ar tā apstiprināšanas brīdi. 

Domes priekšsēdētāja                                                                                                              A.Harju 


